

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರ ಕಛೇರಿ
ಲೋಇ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗ,
ಲೋಇ ಅನೇಕ್ ಕಟ್ಟಡ 2ನೇ ಮಹಡಿ
ಆರ್.ವೃತ್ತ ಬೆಂಗಳೂರು 01



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ)

ದೂರವಾಣಿ : 080-22133370
ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 080-22133365
ಇ ಮೇಲ್: eepwdbngdn@yahoo.com

ಸಂಖ್ಯೆ:ಕಾನಿಇಂ:ಬೆಂಎ:ಎಇ-2:ಕಟ್ಟಡ.ಸುರಕ್ಷತಾ:2021-22

4305

ದಿ. 10/12/2021

"ನೋಂದಾಯಿತ ಅಂಚೆ ಮತ್ತು ಸ್ವೀಕೃತಿ"

ರವರಿಗೆ:-

**Chairman,
Vidya Spoorti International Academy,
#25/1, Chandanahosahalli, Shivagange Road,
Dabaspeta, Sompura Hobli,
Nelamangala Taluk,
Bangalore Rural District.**

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ:- ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ನೆಲಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಸೋಂಪುರ ಹೋಬಳಿ, ಶಿವಗಂಗೆ ರಸ್ತೆ, ಡಾಬಾಸ್‌ಪೇಟೆ, ಚಂದನಹೊಸಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ವಿದ್ಯಾಸ್ಪೂರ್ತಿ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಅಕಾಡೆಮಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ:-
1. ದಿನಾಂಕ: 19.09.2020 ರಂದು ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿ.
 2. ತಮ್ಮ ಮನವಿ ದಿನಾಂಕ : 29.09.2021
 3. ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಲೋಇ 59 ಬಿಇಡಿ 2019, ದಿನಾಂಕ: 10.11.2021
 4. ಸರ್ಕಾರದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಲೋಇ 59 ಬಿಇಡಿ 2019, ದಿನಾಂಕ: 20.11.2021.
 5. ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ನೆಲಮಂಗಲ ಉಪವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 551/2021-22 ದಿನಾಂಕ: 29.11.2021

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ನೆಲಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಸೋಂಪುರ ಹೋಬಳಿ, ಶಿವಗಂಗೆ ರಸ್ತೆ, ಡಾಬಾಸ್‌ಪೇಟೆ, ಚಂದನಹೊಸಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ವಿದ್ಯಾಸ್ಪೂರ್ತಿ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಅಕಾಡೆಮಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒದಗಿಸಲು ಅಗತ್ಯವಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಉಲ್ಲೇಖ (2) ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುತ್ತೀರಿ.

ರಿಟ್ ಪಿಟೀಷನ್ (ಸಿವಿಲ್) ಸಂ: 484 (2004) ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟ್ ನೀಡಲಾದ ಜಡ್ಜ್‌ಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ರವರು ಶಾಲಾ/ಕಾಲೇಜು ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ "Structurally Stable Certificate" ಅನ್ನು ನೀಡಲು ಆದೇಶಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರ ಸಭಾ ನಡವಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಂಡು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ರಚನಾತ್ಮಕ (Structural Evaluation) ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿಸಿ National Building code ಮಾನದಂಡಗಳ ಅನ್ವಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಕಟ್ಟಡದ ಸ್ಪಷ್ಟರಲ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವರದಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ನೆಲಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ವಿದ್ಯಾಸ್ಪೂರ್ತಿ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಅಕಾಡೆಮಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 20.11.2021

For DUGLAPPA SMARAKA SEVA TRUST (R)

ನ್ಯಾಷನಲ್ ಅಕಾಡೆಮಿ ರವರ ನೋಂದಾಯಿತ ಸ್ಪಷ್ಟರಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್
President

ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಇ, ನೆಲಮಂಗಲ ಉಪ-ವಿಭಾಗ ರವರು

Vidya Spoorti International Academy
Karnataka Test House Pvt Ltd
#25/1, Chandanahosahalli,
Shivagange Road, DABASPETA,
Nelamangala Taluk, Bangalore Rural Dist.-562 111.

ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋ.ಇ, ನೆಲಮಂಗಲ ಉಪವಿಭಾಗ ರವರು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು 2014-15ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಟ್ಟಡವು ನೆಲಮಹಡಿ, ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ, ಎರಡನೇ ಮಹಡಿ ಮತ್ತು ಮೂರನೇ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದು,

ನೆಲಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ಲಾಸ್ ರೂಮ್-08, ಕಛೇರಿ ಕೊಠಡಿ-03, ಸ್ಟಾಫ್ ರೂಮ್-01, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಲ್ಯಾಬ್-01, ಕ್ಯಾಂಟೀನ್-01 ಹಾಗೂ ಶೌಚಾಲಯ-01, ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು-02 ಹಾಗೂ Entance lobby ಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ಲಾಸ್ ರೂಮ್-13, ಗ್ರಂಥಾಲಯ-01, ಶೌಚಾಲಯ-01, ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು-02 ಇರುತ್ತವೆ, ಎರಡನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ಲಾಸ್ ರೂಮ್-13, ಗ್ರಂಥಾಲಯ-01, ಶೌಚಾಲಯ-01, ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು-02 ಹಾಗೂ ಮೂರನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ಲಾಸ್ ರೂಮ್-13, ಗ್ರಂಥಾಲಯ-01, ಶೌಚಾಲಯ-01, ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು-02 ಇವುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋ.ಇ, ನೆಲಮಂಗಲ ಉಪವಿಭಾಗ ರವರು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ನೆಲಮಂಗಲ ಉಪವಿಭಾಗ ರವರು ಉಲ್ಲೇಖ (5) ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಸದೃಢತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ:20.11.2021 ರಂದು **M/s Karnataka Test House Pvt. Ltd., #778/44, Gokul 1st Stage, 2nd Phase, 8th Cross, Triveni Road, Yeshwanthpur, Bangalore** ರವರು Non destructive testing using Ultrasonic Pulse velocity test and Rebound Hammer Test ಮುಖಾಂತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು, ಸಮಾಲೋಚಕರೊಂದಿಗೆ ಉಪವಿಭಾಗದ ತಾಂತ್ರಿಕ ವರ್ಗವು ನಡೆಸಿರುವ ವರದಿಯಂತೆ ಕಟ್ಟಡವು ಸದೃಢತೆಯಿಂದ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆಂದು ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾಸ್ಪೂರ್ತಿ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಆಕಾಡೆಮಿ ಶಾಲಾ ರವರು ರೂ. 19300.00 (ರೂ ಹತ್ತೊಂಬತ್ತು ಸಾವಿರದ ಮೂರು ನೂರು ಮಾತ್ರ) ಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಶುಲ್ಕವನ್ನು State Bank of India, D D No : 695428 Dated 14.12.2021 ರಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

- ವಿದ್ಯಾಸ್ಪೂರ್ತಿ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಆಕಾಡೆಮಿ ರವರ ಮನವಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನೆಲಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಸೋಂಪುರ ಹೋಬಳಿ, ಶಿವಗಂಗೆ ರಸ್ತೆ, ದಾಬಸ್‌ಪೇಟೆ, ಚಂದನಹೊಸಹಳ್ಳಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ-21/5, ನಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಅಗಳಕುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ, ನೆಲಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು ವತಿಯಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಯಾದ ನಕ್ಷೆಯಂತೆ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋ.ಇ, ನೆಲಮಂಗಲ ಉಪವಿಭಾಗ ರವರು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.
- Certificate for subsurface investigation ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು **M/s Nishanth Associates** ರವರು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.
- Certificate for completed structural design work as per structural safety requirements ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು **M/s Nishanth Associates, S. Devaraj, B.E.,M.I.E.,C.E.,F.I.V.,I.I.T (Arb) Reg No: BCC/BL/3-2-3/E-2849/2006-07&CC-1/BNG/CAT-1/VOL-1/4/2008-09 Bangalore** ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. (Annex-C)
- Certificate for Completed Work by Builder / Constructor ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು **M/s Nishanth Associates,** ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. (Annex-D)
- Certificate for supervision of work ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು **M/s Nishanth Associates** ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.
- Completion certificate ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಿದ್ಯಾಸ್ಪೂರ್ತಿ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಆಕಾಡೆಮಿ ಶಾಲಾ ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.
- Ultrasonic Pulse Velocity Test
Conducting Ultrasonic pulse velocity test for compressive strength of in-situ concrete on Columns, Beams and Slab at Critical points using "PUNDIT 6" (Portable ultrasonic non-destructive Digital indicating Tester) equipment ಮುಖಾಂತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು **M/s Karnataka Test House Pvt. Ltd.,** ರವರು

For DUGLAPPA SMARAKA SEVA TRUST (R)

President

Principal
Vidya Sukt International Academy
Affiliated To CBSE - 831044
#25/1, Ghandanahosahalli,
Shrivagange Road, DABASPET,
Nelamangala Taluk, Bangalore Rural Dist.-562 11;

ಜೊತೆ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ತಂಡದೊಂದಿಗೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪರಿಷ್ಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವು ಉತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದಿಂದ ಕೂಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋ.ಇ., ನೆಲಮಂಗಲ ಉಪವಿಭಾಗ ರವರು ವರದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

- Recognizance, visual inspection of Building, cracks, distress etc. ಪರಿಷ್ಕೆಯನ್ನು **M/s Karnataka Test House Pvt. Ltd.**, ರವರ ಜೊತೆ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ತಂಡದೊಂದಿಗೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪರಿಷ್ಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವು ಉತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದಿಂದ ಕೂಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋ.ಇ., ನೆಲಮಂಗಲ ಉಪವಿಭಾಗ ರವರು ವರದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

- ಕಟ್ಟಡವು National Building code of India 2016 ರ ಮಾನದಂಡದಂತೆ ನಿರ್ಮಿಸಿ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವುದಾಗಿ **M/s Nishanth Associates** ರವರು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳ್ಳಪಟ್ಟು ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣಾ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ.

- ಹಾಲಿ ಇರುವ ಸ್ಟೇರ್‌ಕೇಸ್ ಅನ್ನು NBC Code 2016 ರನ್ವಯ ಸರಿಪಡಿಸಿ ನಿರ್ಮಿಸುವುದು.
- ಮೇಲ್ವಾಪಣಿಯ ಗೋಡೆಯ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೀಲ್ ಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುವ ಬಿರುಕುಗಳನ್ನು ಶೀಘ್ರವಾಗಿ ಸರಿಪಡಿಸುವುದು.
- ಕ್ಲಾಸ್ ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿನ ಗೋಡೆಯ ತೇವಾಂಶವನ್ನು ಶೀಘ್ರವಾಗಿ ಸರಿಪಡಿಸುವುದು.

ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನೀಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ **M/s Karnataka Test House Pvt.**

Ltd., & M/s Nishanth Associates ರವರು ಕಟ್ಟಡವು ರಚನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿದೆಯೆಂದು ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ತಂಡ ನೀಡಿರುವ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡವು **Structurally Stable** ಇರುವುದಾಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗಳಿಂದ ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದರಿಂದ, ಈ ಕೆಳ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವವರು ದಿ: 10.12.2021 ರಂದು ಮುದ್ದಾಗಿ ಪರಿವೀಕ್ಷಿಸಿದ್ದು, ವಿದ್ಯಾಸ್ಪೂರ್ತಿ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಅಕಾಡೆಮಿ ಕಟ್ಟಡವು **Structurally Stable** ಇದೆ ಎಂದು ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಉಳಿದಂತೆ, ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಕಟ್ಟಡದ Non - Structural Elements (Infrastructural facilities) ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಆರೋಗ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ, ಮನಶ್ಯಾಸ್ತ್ರಜ್ಞ, ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಳಗೊಂಡ ಪರಿಷ್ಕಾ ತಂಡದವತಿಯಿಂದ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ "Fire safety Certificate" ಅನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು,
ಲೋ.ಇ., ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗ,
ಬೆಂಗಳೂರು.

For DUGLAPPA SMARAKA SEVA TRUST (R)


President


Principal

Vidya Spoori International Academy
Affiliated To CBSE - 831044
#25/1, Chandanahosahalli,
Shivagange Road, DABASPET,
Nelamangala Taluk, Bangalore Rural Dist.-562 111.

Office of the Executive Engineer,
P.W.D, Bengaluru Division,
PWED Anex building, 2nd floor,
K.R.Circle, Bengaluru - 01

Phone: 080-22133370
Fax: 080-22133365
E-mail: eepwedbngdn@yahoo.com

GOVERNMENT OF KARNATAKA
(P.W.D DEPARTMENT)

No. 2021-22/4305

R.P.A.D

D:10-12-2021

To

Chairman,

Vidya Spoorti International Academy,
25/1, Chandanahosahalli, Shivagange Road,
Dabaspeta, Sompura Hobli,
Nelamangala Taluk,
Bangalore Rural District.

Sir,

Sub: Issuance of Safety Certificate of the School building
Vidya Spoorti International Academy, situated at
Chandanahosahalli, Shivagange Road, Dabaspeta,
Nelamangala Taluk, Bengaluru Rural District.

- Ref: 1. Meeting Proceedings held on 19-09-2020 in the
President ship of the Chief Secretary to the
Government, Primary & High School Education
Department, Bengaluru.
2. Your Application date 29-09-2021.
3. Government Circular No.PW-59 BED 2019, Dated 10-11-2021
4. Corriandum of Government Order No.PW.59 BED 2019
Dated 20-11-2021
5. Letter No.551/2021-22 dated 29-11-2021 of Asst.

Executive Engineer, Nelamangala Sub-Division, Bengaluru.

For DUGLAPPA SMARAKA SEVA TRUST (R)


President


Principal
Vidya Spoorti International Academy
Affiliated To CBSE - 831044
#25/1, Chandanahosahalli,
Shivagange Road, DABASPETA,
Nelamangala Taluk, Bangalore Rural Dist.-562 111.

With reference to the above subject, you are requested at reference No.2 letter, to issue Safety Certificate of the school building of the **Vidya Spcorti International Academy**, situated at Chandanahosahalli, Shivagange Road, Dabaspete, Sompura Hobli, Nelamangala Taluk, Bengaluru Rural District, is essential to provide to the Education Department.

In the judgment passed by the Supreme Court, pertaining to the Writ Petition (Civil) No.484 (2004) ordered that, the Executive Engineer, P.W.D Department should issue structurally stable certificate after verifying the school/college building and as per at reference (1) meeting proceedings directions, instructed to done structural Evaluation to the already constructed existing buildings as per National Building Code, Certificate should be issued conducting structural building test, a report given as follows:

The Assistant Executive Engineer, P.W.D, Nelamangala Sub-division, has given report conducting inspection of the school building of **Vidya Spooriti International Academy** on 20-11-2021 in the presence of Registered Structural Engineer of Karnataka Test House Pvt., Ltd.,

The said building was constructed in the year 2014-15. The building is having ground floor, 1st floor, 2nd floor and 3rd floor.

The Assistant Executive Engineer, P.W.D department, Nelamangala Subdivision has given report that, in ground floor consisting Class Room-08, Office Room-03, Staff Room-01, Computer Lab-01, Canteen-01 and Toilet-01, Staircase-02 and Entrance Lobby. In first floor consisting class room-13, Library-01, Toilet-01, Staircase-02 and in 3rd floor consisting Class Room-13, Library-01, Toilet-01, staircase-02.

For DUGLAPPA SMARAKA SEVA TRUST (R)


President


Principal
Vidya Spooriti International Academy
Affiliated To CBSE - 831044
#25/1, Chandanahosahalli,
Shivagange Road, DABASPET,
Nelamangala Taluk, Bangalore Rural Dist.-562 111.

With regard to safety of the building, the Assistant Executive Engineer, Nelamangala Sub-division at reference(5) letter, has given report about the strength of the building conducting test of building concrete strength on 20-112021 by M/s. Karnataka Test House, PVT., Ltd., # 778/14, Gokul 1st Stage, 2nd phase, 8th Cross, Triveni Road, Yeshwanthpur, Bangalore, through non-destructive testing using ultrasonic pulse velocity test and Rebound Hammer Test as per the report given by the Technical Staff of Sub-division along with discussion. And Vidya Spoorti International Academy School paid Rs.1930000- (Rs.Ninety thousand three hundred only) towards Evaluation fee through State Bank of India D.D.No.695428 dated 14-12-2021.

In the application of **Vidya Spoorti International Academy** is constructed in Sy.No.21/5 of Chandanahosahalli surrounding, Shivagange Road, Sompura Hobli, Dabaspete, Nelamangala Taluk.

- The Assistant Executive Engineer, P.W.D department, Nelamangala Sub-division has given report that building is constructed as per the approved sketch of Agalakuppe Grama Panchayath, Nelamangala Taluk.
- M/s.Nishanth Associates has issued certificate for subsurface investigation.
- M/s.Nishanth Associates, S. Devaraj, B.E., M.I.E., F.I.V., I.I.T(Arb) Reg. No.BCC/BL/3-2-37 E-2849/2006-07 & CC-1/BNG/CAT-1/VOL-1/4/200809 Bangalore has issued certificate for completed structural design work as per structural safety requirements.
- M/s.Nishanth Associates, has issued Certificate for completed work by Builder/constructor (Annex-D)
- M/s.Nishanth Associates has issued certificate for supervision of work.
- **Vidya Spoorti International Academy**, Nelamangala has issued completion certificate.
- Ultrasonic Pulse Velocity Test Conducting Ultrasonic pulse velocity test for compressive strength of in-situ concrete on Columns, Beams and Slab at Critical points using "PUNDIT 6" (Portable ultrasonic non-destructive Digital Indicating Tester) equipment test conducted through M/s.Karnataka Test House Pvt.Ltd., along with technical staff of P.W.D. The Assistant Executive Engineer has given report that, in the said test, it is found that building is in fine quality. For **DUGLAPPA SMARAKA SEVA TRUST (R)**


President

Principal
Vidya Spoorti International Academy
Affiliated To CBSE - 831044
#25/1, Chandanahosahalli,
Shivagange Road, DABASPET,
Nelamangala Taluk, Bangalore Rural Dist.-562 111.

- Test was conducted by M/s. Karnataka Test House Pvt., Ltd., along with P.W.D technical staff about Recognizance, Visual inspector of Building cracks, distress etc., The Assistant Executive Engineer has given report that, as per the test it is found that building is in fine quality.
- M/s. Nishanth Associates has certified that, as per the norms of National Building Code of India 2016, the building is in safety, the said certificate was issued by the institution. •
- The Education Department has to take action to issue No-objection certificate subject to the following conditions:
 - 1) Present staircase should be repaired as per NBC Code 2016
 - 2) Cracks found on sealing and structure should be repaired at the earliest
 - 3) Wetting of wall should be repaired immediately.

On perusal of the documents produced by the Institution, on considering the certificate issued by the M/s. Karnataka Test House Pvt. Ltd., & M/s.Nishanth Associates, and the report issued by Technical Staff of P.W.D and also the test conducted about structural stable found stable, the undersigned inspected the building on 10-12-2021 and issued no-objection certificate that building of **Vidya Spoori International Academy** is in structurally stable.

Remaining proposal about Non-structural Elements (Infrastructural facilities) no-objection certificate should be obtained from Civil Engineer, Health officer, Revenue officer, psychologist, Fire station officer, Local Institution officers and "Fire Safety Certificate" should be obtained from Fire Station Officer.

Yours sincerely,

Sd/

Executive Engineer,
P.W.D, Bengaluru Division
Bengaluru.

For DUGLAPPA SMARAKA SEVA TRUST (R)


President


Principal
Vidya Spoori International Academy
Affiliated To CBSE - 831044
#25/1, Chandanahosahalli,
Shivagange Road, DABASPET,
Nelamangala Taluk, Bangalore Rural Dist.-562 111.